
Emertìmi Mikronjesise
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e kriimit

BIS Business Integration Solutions shpk
L52227045A

Rruga "Bodganeve", Pali 22, Kati 3, KP Nr. 1026., Tirane
TIRANE

26.10.2015

Veprimtaria Kryesore Snerbine marketing, kerkine tregu, Kerkime te klienteve
potencial per Ilogari te te treteve dhe manaxhim takimesh
Perkthime me shkrim dhe goje. Asistence teknike, trajnim
dhe sherbimi manaxhim pas shitjes. Konsulence per shoqerite,
Zhvillim progaramesh software dhe manaxhim te dhenash per
Ilogari te te treteve. Asistence ne manaxhimin e
infrastruktures se produkteve informatike.

P A S Q Y R A T R I M A N G I A R E

( M I K R O N J E S I T E )
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.15 )

Viti 2016

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Leke
Leke

Nga
Deri

01.01.2016
31.12.2016

01.02.2017



Pasqyra e Pozicionit Financiar

BIS Business Integration Solutions VITI 2016

I

II

MI

P A S I V E T A F A T S H K U R T R A

1 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

2 Detyrimet tregetare

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

>• Detyrime per Sigurìme Shoq.Shend.

> Detyrime tatimore per TAP-in

*• Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

*• Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Kreditore te tjere(Taksa vendere)

> Detyrime ndaj Ortakeve

P A S I V E T A F A T G J A T A

1 Huat afatgjata

*•

2 Te tjera detyrime afatgjata

>

K A P I T A L I

1 Kapitali i Pronarit

2 Rezerva

3 Fitimi (Humbja) e peshperndare

4 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

5 Terheqiet e Pronarit

Totali Fasi ve ve

Shenime

5

6

6

7

7

8

Periudha
Raportuese

4.492.236

-

-

-

4.492.236

243.414

-

107.610

29.482

-

-

3.530

4.108.200

-

-

-

622.792

2.700.000

532.939

-

2.610.147

5.115.028



Pasavra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres
BIS Business Integration Solutions shpk VITI 2016

Nr

1

II

1

2

3

4

5

A

6

7

B

Pershkrimi i Elementeve

TE ARDHURAT

>

>

+

Te Ardhura nga sherbimi

Te ardhura te tjera

SHPENZIMET =1+2+3+4+5

Shpenzime per materiale

>

>

>

Inventar ne celje

Shpenzimet per mallrat e prodhuara

Inventar! ne fund te vitit

Shpenzime personeli

*•

>

Pagai (Honorare)

Sigurime shoqerore dhe shendetesore

Amortizimi i Aktiveve Afatgjata

Te tjera

>

>

>

>

>

>

*•

+

>

Energji uji, fax, telefon, internet

Shpenzime te qarkullimit te mallit e transportit

Benzin/Naft/Gaz

Qera ambjenti

Sherbime nga te trete

Taksat Doganore e Bashkiake

Shpenzime administrative.mirembajtje dhe te tjera

Gjoba

Te tjera

Shpenzime financiare

>

*•

*•

Interesa te paguara dhe komisione bankare

Diferenca nga kursi i kembimit

Fitimi/Humja para tatimeve

+ Shpenzime te pa zbritshme

Fitimi/Humja para tatimeve

latimi mbi fitimin

latimi mbi fitimin Fiks

Filimi/ Humbja pas tatimit

Periudha

Raportuese

5.326.068

5.325.883

185

7.936.215

0

0

0

4.116.920

3.533.406

583.514

480.284

3.229.164

189.435

72.486

0

998.744

1.300.237

91.999

545.241

0

31.020

109.848

57.551

52.297

-2.610.147

-125.485

-2.735.632

0

0

-2.735.632



Pasqyra e Pozicionit Financiar
BIS Business Integration Solutions VITI 2016

I

II

III

P A S I V E T A F A T S H K U R T R A

1 Huamarjet

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afat shkuatra

2 Detyrimet tregetare

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend.

> Detyrime taf/more per TAP-in

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

>• Detyrime tatimore per Tvsh-ne

> Detyrime taf/more per Tatimin ne Burìm

> Kreditore te tjere(Taksa vendere)

> Detyrime ndaj Ortakeve

P A S I V E T A F A T G J A T A

1 Huat afatgjata

>

2 Te tjera detyrime afatgjata

>

K A P I T A L I

1 Kapitali i Pronarit

2 Rezerva

3 Fitimi (Humbja) e peshperndare

4 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

5 Terheqiet e Pronarit

Totali Pasiveve

Shenime

5

6

6

7

7

8

Periudha
Raportuese

4.492.236

-

-

-

4.492.236

243.414

-

107.610

29.482

-

-

3.530

4.108.200

-

-

-

622.792

2.700.000

532.939

-

2.610.147

5.115.028



S H E N I M E T S H P J E G U E S E

Per hartimin e pasqyrave financiare te Vitit 2016 jemi bazuar ne
STANDARTIN KOMBETAR TE KONTABILITETIT NR 15

1. Aktivet monetare jane te rakorduara me gjendjen e bankave dhe arkes me 31.12.2016 e konkretisht:
Mjete monetare ne Banka 2.475.973
Mjete monetare ne Arke 508
Shuma mjete monetare 2.476.481

2. Aktivet e tjera financiare perbehen nga Klientet e palikujduar me 31.12.2016 e konkretisht:
ELELCO s.r.l 92.900
Shuma Kliente 92.900

3. Tatim filimi I mbipaguar perfaqeson Tatimin e paguar ne DRTT per vitin 2016 ne shumen 16,845 leke
Shoqeria per kete vit ushtrimor rezultoj me humbje dhe do ta transfaroj parapagimin e tatim fitimit per vitin 2017.

4. Aktivet afat gjata ne shumen 2,513,534 lek perfaqesojne Pajisje informatike, Mobilje e Pajisje Zyre dhe Mjete Transporti,
me vleren e tyre neto pra me vleren e blerjeve pakesuar me amortizimin e akumuluar dhe amortizimin vjetor.

5. Detyrimet ndaj furnitoreve perfaqsojne detyrimet e palikujduara me 31.12.2016 e konkretisht:
ELELCO s.r.l 243.414
Shuma Furnitore 243.414

6. Detyrimet e Sigurimeve Shoqerore ne shumen 107,610 leke dhe TAP ne shumen 29,482 leke perfaqesojne
detyrimet e e palikujduara deri me 31.12.2016.

7. Kapitali i Nenshkruar nga ortaket e shoqerise BIS Business Integration Solutions ne shumen 2,7000,000 leke.
Sipas vendimit te ortakurt per vitin 2015 eshte krisjuar Rezerve Ligjore ne shumen 270,000 lek
dhe Rezerva te tjera 262,938.78 lek

8. Shoqeria per vitin 2016 ka realizuar te Ardhura ne shumen:
Shpenzimet gjithsej:
Nga keto:

Paga
Sigurime shoqerore dhe shendetesore
Amortizimi I Aktiveve materiale
Telefon dhe internet
Qera ambjenti
Taksa bashkiake
Sherbime konsulence financiare dhe te tjera
Shpenzime adnimistrative
Komisione bankare
Humbje nga kurset e kembimit
Shpenzime te te tjera
Humbja e vitit 2016
Shpenzime te panjohura
Humbja Fiskale

Tatim filimi I vitit 2016 sipas bilancit
Tatimi Fitimi Fiks per vitin 2016
Humbja Neto

5.326.068
7.936.215

3.533.406
583.514
480.284
189.435
998.744
91.999

1.300.237
545.241
57.551
52.297
31.020

-2.610.147
-125.485

-2.735.632

-2.735.632

Per Drejtimin e Mikronjesise
Giogio Tagliagambe
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